
АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2017                          с. Бондари                                         № 177

О создании  пляжной зоны и мерах по  обеспечению безопасности  людей на
водных объектах Бондарского района в период купального сезона, охране их
жизни и здоровья в 2017 году

 Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», в
целях охраны жизни и здоровья людей на водных объектах Бондарского района
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать  пляж  на  территории  Бондарского  сельсовета  по  адресу:
с.Бондари, улица Советская, левый берег реки Большой Ломовис.

2. Назначить ответственного за организацию мероприятий по созданию и
эксплуатации пляжа начальника отдела строительства, архитектуры,  жилищно-
коммунального хозяйства и работе с  населением администрации района И.Н.
Дерябина.

Установить режим работы пляжа с 01.06.2017 по 31.08.2017 года с 12.00
часов до 19.00 часов.

3.  Установить  срок  купального  сезона  на  всех  водоёмах  Бондарского
района с 01.06.2017 по 31.08.2017 года.

4. Рекомендовать главам сельсоветов района:
назначить ответственных за организацию мероприятий по подготовке к

купальному сезону 2017 года;
обеспечить  разработку   и  принятие  в  установленном  порядке

нормативных актов обеспечивающих безопасность людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья;

до  26.05.2017  года  оборудовать  пляжные  зоны  в  соответствии  с
предъявляемыми требованиями;

представить  пляжные  зоны  на  техническое  освидетельствование  в
Государственную  инспекцию  по  маломерным  судам  Главного  управления
Министерства  Российской  Федерации  по  делам  гражданской  обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных бедствий по Тамбовской
области до 27.05.2017 года;



до  начала  купального  сезона  оснастить  все  водные  объекты
предупреждающими, запрещающими знаками и аншлагами;

предусмотреть  в  бюджете  сельсоветов  финансовые  средства  на
выполнение  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных
объектах, охране их жизни и здоровья.

5. Начальнику финансового отдела администрации района Т.В.Перовой
предусмотреть  в  бюджете  Бондарского  сельсовета  финансовые  средства  на
выполнение  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных
объектах, охране их жизни и здоровья.
          6.  Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации О.Р.Ивлиева.

Глава администрации                                                                            А.А.Воробьев
 



Заместитель главы администрации района
________________ О.Р.Ивлиев
Начальник отдела организационной работы
и информатизации администрации района
________________Ю.В.Кошелев
Начальник правового отдела 
администрации района   
________________Н.Н.Мешкова
 
Ознакомлен: ____________ И.Н.Дерябин

В.А.Пузин  
24356                                                                                                           


